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Motion till riksdagen 

1988/89:K229 

av Roy Ottosson och Å sa Domeij (båda m p) 
Regionala parlament 

Vi har i Sverige en dubbel samhällsorganisation på regional nivå. Dels har vi 

landstinget som väljs i allmänna val. Dels har vi länsstyrelsen där landshöv­

dingen utses av regeringen och styrelsen i övrigt väljs av landstinget. 

Landstinget har beskattningsrätt och finansierar till stor del sin verksamhet 

med landstingsskatten. Länsstyrelsen finansieras till stor del av statliga medel 

som alltså härrör från de statliga skatterna. 

En viss funktionsuppdelning finns mellan dessa två regionala organ. 

Landstinget arbetar mest med sjukvårdsfrågor. Länsstyrelsen fungerar som 

statens förlängda arm med stark betoning på regionala näringslivsfrågor. 

Om dessa två regionala organ slås ihop till ett regionalt parlament kan 

betydande rationaliseringsvinster göras. Onödig byråkrati kan tas bort. Det 

skulle också ge en tydligare samhällsstruktur med klarare ansvarsförhållan­

den. Det öppnar också möjligheter till starkare regionalt självstyre, och 

därmed en decentralisering av samhällsstrukturen. En rad uppgifter som idag 

handhas av statliga verk och myndigheter skulle kunna föras ut till de 

regionala parlamenten. 

Dessa regionala parlament ska väljas i direkta allmänna val vart fjärde år. 

De ska ha beskattningsrätt som landstingen. De bör också få viss annan 

beskattningsrätt som idag är förbehållen staten, som t.ex. företagsbeskatt­

ning, beskattning av vissa naturresurser, miljöskatter etc. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar att regionala parlament skall inrättas och 

att dessa skall ersätta nuvarande landsting och länsstyrelser, 

2. att riksdagen beslutar att de i yrkande l föreslagna parlamenten 

skall väljas i direkta, allmänna val vart fjärde år, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att ett 

förslag om hur regionala parlament, enligt vad i motionen anförts skall 

införas i hela landet, skall föreläggas riksdagen senast 1992. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Roy Ottosson (mp) Asa Domeij (mp) 
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